



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 7 июня 2016 года № 163

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Алтай от 29 декабря 2006 года № 316****Правительство Республики Алтай постановляет:**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай 29 декабря 2006 года № 316 «Об утверждении положений о предоставлении мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 38(44); 2007, № 43(49); 2009, № 62(68); 2011, № 81(87); 2012, № 88 (94); 2013, № 101(107); 2014, № 114(120), № 119(125); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2015, 17 июля, 20 августа, 1 сентября; 2016, 27 января, 10 мая) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце третьем слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

в абзаце четвертом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

2) в абзаце первом пункта 1 приложения № 2 к указанному Постановлению слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словами «основным»;

3) в приложении № 3 к указанному Постановлению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Обучающиеся - дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при выпуске из государственных образовательных организаций в Республике Алтай, осуществляющих деятельность по основным

образовательным программам, за исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной форме (далее - выпускники), обеспечиваются:»;

в пункте 2 слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным».

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



Н.М. Екеева